[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» декабря 2022 г.                                                                                     № 546
О   приватизации     муниципального

имущества  муниципального  района

«Княжпогостский»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                                   «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным  постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, решениями Совета муниципального района «Княжпогостский» от 29.10.2007 № 58  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Княжпогостский», от 15.09.2022 № 268 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального  района «Княжпогостский» на 2022 - 2024 гг.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Осуществить приватизацию муниципального имущества муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить следующие условия приватизации муниципального имущества:

2.1. Способ приватизации – электронный аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене муниципального имущества.

         2.2.  Форма платежа – единовременно.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Сакулину С.Е.
Глава МР «Княжпогостский» -
руководитель администрации

                                  А.Л. Немчинов
Приложение к постановлению администрации

                                                                               муниципального района «Княжпогостский»

                                                                                    от 14.12.2022 № 546
	Номер лота
	Наименование

муниципального имущества,

его месторасположение
	Характеристика

имущества
	Начальная цена

продажи имущества,

(руб.)
	Размер задатка,

в размере
20 % от начальной цены (руб.)
	Шаг

аукциона,

в рублях
не более 5% от начальной  цены продажи (руб.)

	1
	Автобус для перевозки детей Паз 320538-70

	VIN – X1M205CX80010992,

гос. № Н 184 РА 11, 2008 год, цвет кузова – желтый, мощность двигателя 130 л.с., рабочий объем двигателя – 4670 куб.см., тип двигателя – бензиновый, остаточная стоимость - 860 000,00 руб.
	91 500,00
	18 300,00
	4 575,00

	2
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70

	VIN X1M3205CX80008264,

 гос. № В 431 ОМ 11, 2015 год, цвет кузова - желтый, мощность двигателя – 130 л.с., рабочий объем двигателя – 4670 куб.см., тип двигателя – бензиновый остаточная стоимость - 845 000,00 руб.
	91 500,00
	18 300,00
	4 575,00

	3
	Автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70

	VIN – X1M3205CX0003752,

гос. № О 096 АО 11, 2010 год,

цвет кузова - желтый, мощность двигателя – 124 л.с. (91,2), рабочий объем двигателя – 4670 куб.см., тип двигателя – бензиновый, остаточная стоимость - 1 134 000,00 руб.,
	145 400,00
	29 080,00
	7 270,00

	4
	Автобус для перевозки детей  ПАЗ 320538-70

	VIN – X1M3205CZC0004490,

гос. № О 222 ОЕ 11, 2012 год, цвет кузова - желтый, мощность двигателя – 124 л.с. (91,2), рабочий объем двигателя – 4670 куб.см., тип двигателя – бензиновый, остаточная стоимость - 1 270  200,00 руб.
	208 800,00
	41 760,00
	10 440,00

	5
	Автобус для перевозки детей ПАЗ-32053-70

	VIN – X1M3205CX80003088,

гос. №  О 172 КА 11, 2011 год, цвет кузова - желтый, мощность двигателя – 124 л.с. (91,2), рабочий объем двигателя – 4670 куб.см., тип двигателя – бензиновый, остаточная стоимость - 1 202 551,00 руб.
	188 300,00
	37 660,00
	9 415,00

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»